

Wagon Pamięci na Dworcu Łódź Fabryczna

Dodane 2010-08-08 15.01 , komentarzy 2

Kategorie: [Wiadomości](#) Miejsce: [Śródmieście](#), Tagi: [dworzec łódź fabryczna](#), [dworzec fabryczny](#), [wagon pamięci](#), [strajki w lublinie](#),

Wagon Pamięci zatrzymał się na Dworcu Łódź Fabryczna. Jedzie on przez całą Polskę z okazji 30. rocznicy strajków, które zaczęły się na Lubelszczyźnie.



Wagon Pamięci w Łodzi
Autor: Anna Wójcik

Dziś (8 sierpnia) na peronie numer dwa na Dworcu Fabrycznym zatrzymał się nietypowy wagon podpisany "**Wagon2010.lublin.pl**". To jest projekt młodych ludzi, którzy postanowili przejechać całą Polskę, przez duże i małe miejscowości - śladami polskiego lata '80.

Lekcja historii - "Solidarność"

17 lipca 2010 roku mogliśmy obchodzić 30. rocznicę strajków, jakie miały miejsce w Lublinie i na Lubelszczyźnie. Była to główna część wielkiej fali strajków, która przeszła przez całą Polskę i zakończyła się w sierpniu 1980 roku powstaniem w

Gdańsku "Solidarności". To właśnie z tej okazji wyruszył **Wagon Pamięci z Lublina**, który ma uczcić to pamiętne lato i 14 sierpnia, dokładnie w rocznicę **rozpoczęcia strajków w Stoczni**, dotrzeć do Gdańska. - Chcemy również w czasie tej naszej podróży przypominać ideę niezależnego drukarstwa, a także osoby, które przyczyniły się do wolności słowa. Chcemy pytać, czym dla ludzi jest wolność - mówi Joanna Zęter, koordynatorka projektu.

My też się zapytaliśmy podróżnych na **Dworcu Fabrycznym**, **czym jest dla nich wolność?** - Dla mnie to spokój, zapewnienie pracy, szacunek dla drugiego człowieka - wymienia Jadwiga Zarzycka. - Jest to możliwość wypowiedzenia swoich myśli - dodaje Barbara Podwysocka. Swoje zdanie na temat wolności ma też Magda Kursa, podkreśla jednak, że w Polsce nie ma wolności, mimo tego, że to kraj demokratyczny. - Gdybym jednak już miała zdefiniować wolność, to myślę, że jest to poczucie bezpieczeństwa, można robić to co się chce. To niezależność, możliwość rozwoju w różnych kierunkach - mówi Magda.

Wystawa na dworcu

Łodzianie już mogą oglądać na **Dworcu Fabrycznym** **wystawę fotograficzną** nawiązującą do wydarzeń sprzed 30 lat. W ramach projektu można też zobaczyć w jaki sposób drukuje się na sitodruku. - Można zobaczyć drukarkę spirytusową, którą przekażemy do Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku - mówi Zęter.

Pierwszy **Wagon Pamięci** wyruszył w swoją podróż w 2005 roku, dla uczczenia 25. rocznicy. **Wagon Pamięci będzie stał na Dworcu Fabrycznym do godziny 17:00.** Następnie jego stacjami będą Białystok, Olsztyn Główny i końcowa stacja Gdańsk.